To: (10)(2e) (DI @ minvws.nl]; EUEE-AE
Ce; (10)(2e) @minvws.nl]
From: (10)(2e)

)
Sent: Wed 8/19/2020 2:46:41 PM
Subject: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname - Vraag offertegeneesmiddelen
Received: Wed 8/19/2020 2:46:41 PM

Als haar reactie op nota morgen uit de tas komt, kunnen we BZ nog tijd informeren.
neem jij morgenochtend contact op met de 5¢?
Thnx!

(10)(2e)

(10)(2e)
Ministerie van VWS

van: D) S @ minvws.nl>

Verzonden: woensdag 19 augustus 2020 16:28

f| (10)(2e) 2100200 B (10)(2e) (@RI (10)(2e) ) <QULEDR@minvws.nl>
(10)(2e) ) <BRIESIN @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname - Vraag offerte geneesmiddelen

Ja, de dead line was gisteren, 18 augustus. Maar zij heeft pas erg laat ontvangen (rond 19 uur denk ik).

Zie ook mijn opmerking over de bilateraal morgen tussen Blok en de Surinaamse minister buitenlandse zaken. Handig als zij

weet dat gaat plaatsvinden.

Trouwens, ligt ook bij de minister de nota voor de Global Leadership Groep AMR (als je toch vraagt ... @)

( @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname - Vraag offerte geneesmiddelen

Ik kan me niet voorstellen dat onze minister hier tegen zal zijn!

Hadden we deze dead line genoemd m nota?

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (10)(2e) ) Il @minvws.ob>

Datum: woensdag 19 aug. 2020 4:12 PM

V%1 B (10)(2e) 2010)2e) [@minvws.nl>, (10)(2e) )<Immg(t)mmvws.nl>
Kopie: (10)(2e) ) <BRGYEDNN @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname - Vraag offerte geneesmiddelen
Nog iets!
Morgen is een gesprek tussen Blok en ambassadeur Suriname.

BZ had gevraagd de stand van zaken, om dit te kunnen opnemen in de briefing van Blok.
Dus het zou mooi zijn als hij kan informeren dat alles geregeld is ©

Groet
Van: (10)(2e) )
Verzonden: woensdag 19 augustus 2020 16:09

Aan: (DR RN e minvws.ol>; IITEIIND Mo minvws.nl>
cc: (10)i2e) ) Sl @minvws.nl>

WUEOR@minvws.nl]

) minvws.nl>
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Onderwerp: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname - Vraag offerte geneesmiddelen

ZELIl] (10)(2e)

Ik heb net met@ELPEINEL) VMM | CH) gesproken.

De volgende mogelijkheid is pas half september. Er is maar een viucht per week.
Hij vertelde dat de prijs kan veel duurder zijn, omdat door de ontwikkelingen in de Caribische regio, elk keer minder wordt
gevlogen, de vrachtruimte minder en duurder wordt (er is meer vraag dan aanbod).

Kosten voor deze zending zijn, volgens afspraak, voor Covid-19 gerelateerde hulp (incl. vervoer) voor BZ. Dit is ongeveer

(10)(2b)
De enige kost voor VWS zijn geneesmiddelen niet-Covid. Wij weten nog niet wij hebben een offerte aangevraagd.

Philips heeft al alle apparatuur klaar en LCH alle BPM.

Alleen geneesmiddelen is onduidelijk. Deze nemen niet veel plek in beslag, maar gelden speciale transport eisen (temperatuur,
certificaten, etc.).

Groet,

(10)(2e)

V'ELH (10)(2e) 210ize) Imm@ minvws.nl>
Verzonden: woensdag 19 augustus 2020 15:55

Aan: (10)(2e) ) <YL B @ minvws.nl>; (10)(2e) )WMWS.nb

CcC: (10)(2e) ) <UD @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname - Vraag offerte geneesmiddelen

(10)(2e)

Hoe verhoudt zo’n ja van de minister zich tot een kostenverdeling? In nota zeggen we dat dat verhaal nog komt. Maar het

scheelt nogal of het haar een miljoen kost, of niks!

En wat 1s een eventuele volgende vlucht?

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (10)(2e) ) BRI @ minvws.ni>

Datum: woensdag 19 aug. 2020 3:37 PM

Is het waarschijnlijk dat de minister zal reageren voor morgen 12 uur?

Groet

van: IEEESH. EEENe minvws.nl>

Verzonden: woensdag 19 augustus 2020 15:36

Aan: (10)(2e) ) JIEEESE @ minvws o> BIEEESEHEEEES @ minbuza.nt; (10)(2¢) )

(UYIELIN @ minvws.nl>

CcC: (10)(2e) < (10)(2e) @minbuza.nl>; (10)(2e) )<MQminvws.nl>; (10)(2e) (10X2e) {10)2ei10KZe)
(DM@ minvws.nl>; (10)(2e) ) <OEDN @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname - Vraag offerte geneesmiddelen

Dag allen,
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Ter informatie, zojuist heb ik contact gehad met de contactpersoon van Skyteam.

Indien wij morgen voor 12 uur kunnen laten weten dat er een akkoord is voor de levering, dan kunnen de spullen met een
tweetal charter vluchten vervoerd worden, op respectievelijk 25/26 augustus en 1/2 september.

Na morgen 12 uur verloopt onze optie op deze twee vliuchten en zal er opnieuw onderzocht moeten worden wanneer er vracht
capaciteit te reserveren is.

Met vriendelijke groet,

(10)2e) (1 (10)(2e)
(10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX| Den Haag

[ = Bl e minvws.nt

Verzonden: dinsdag 18 augustus 2020 17:53
@minbuza.nl>; ) <UD @ minvws.nl>

@minvws.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @minbuza.nl>; (10)(2e) )W@M>

Onderwerp: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname - Vraag offerte geneesmiddelen

BB (10)2e)

Sorry! @

Van: (10)(2e) )
Verzonden: dinsdag 18 augustus 2020 17:52
(10)(2e) (10)(2e) @minbuza.nl>; (OEN @ minvws.nl>
ce: BN RESR @ minvws ni>; (10)(2e) RO @ minbuza.nl>
Onderwerp: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname - Vraag offerte geneesmiddelen

(10)(2e)

Beste zllen,

Nu ook met mijn collega [§ in de cc, die ook bezig is met de offerte.

Groet,
(10)(2e)

(10)(2e) )
Verzonden: dinsdag 18 augustus 2020 17:16
(10)(2e) (WOIFOM @ minbuza.nl>; (10)(2e) (DR @ minvws.nl>
(UL, <UD @ minvws.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @ minbuza.nl>
Onderwerp: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname - Vraag offerte geneesmiddelen
Urgentie: Hoog

Beste

Ivm geneesmiddelen, zoals hieronder aangegeven, moet een offerte worden gevraagd.
Maar waar kan de offerte worden verstuurd? De vorige ging naar LOTCC, maar dit bestaat niet meer.

Alvast bedankt!
Groet

(10)(2e) @minvws.nl>
(10)(2e) @minbuza.nl>
Onderwerp: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname



De nota is nog niet getekend. Hopelijk morgen!

Wij zijn nog bezig met de geneesmiddelen. Dit ligt nu bij LCG. En er is een uitvraag aangegaan voor een offerte aan Orange en
Bastiaan Princee. Wij wachten af!

De kosten van BPM volgen ook nog.

Groet

van: JEEESEN BRIl @ minbuza.ni>

Verzonden: dinsdag 18 augustus 2020 15:23

2e (I @ minvws.nl>; [EUIED) S @ minvws.ni>

(10)(2e) (10)(2e) @minbuza.nl>
Onderwerp: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname

Beste [UIES, bestem

Ik ben benieuwd of jullie al meer informatie hebben. Is er al een reactie van jullie minister? En hebben jullie al zicht op de kosten?

Bij voorbaat veel dank voor jullie reactie.
Hartelijke groet,

)

Sent: vrijdag 14 augustus 2020 17:03

I I @ i buza i>; [EETEONE EE o minvws o>

1
(OO, <MUEEIM @ minvws.nl>
Subject: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname

Hi [
Zie ook in de nota en in de bijlage, de passage over desinfectantia (product is leverbaar, vervoer kan mogelijk nog wel tot
complicaties leiden ivm wetgeving op het gebied van giftige stoffen. Dit is aan het ministerie van Buza om verder te
organiseren).

Hopelijk kan dit ook worden geregeld.

Fijne weekend!
Groet

(2e) < 10)(2e) minbuza.nl>
: vrijdag 14 augustus 2020 16:46
(10)(2e) minvws.nl>

tieien e minvus.nl>; IIGOESI) I @ minvws.o>; IEIEONED

(10)(2e) Dminvws.nl>; IEOIEEIEE. <EEE@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname

Veel dankm wij zijn nu nog heel druk met de dossiers, maar willen volgende week aan de slag met het transportvraagstuk.
Hartelijke groet,
(10)(2e)

From: (10)(2e) ) <Imm@minvws.nl>

Sent: vrijdag 14 augustus 2020 16:43
L) BB L @ minbuza.nl>

(10)(2e) S @ minvws.nl>; (10)(2e) ) IEESN @ minvws.nl>; (10)(2e) )
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DIl @ minvws.n!>; IEEDH JEEESNE minvws.ni>

Subject: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname

Dag m

Nabrander en ongetwijfeld ten overvloede:

Wij zetten alles op alles om zsm akkoord te krijgen van onze bwp. Wordt wrsch komende dinsdag.

Zijn jullie bezig om ruimte te regelen op de eerstkomende vluchten en de vluchtpapieren alvast te regelen?
Hoor graag!

Goed weekend,
Mvrgr,
(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)
Ministerie van VWS

Van: (10)(2e) )

Verzonden: vrijdag 14 augustus 2020 14:45

(10)(2e) @ minbuza.ni>; [CCICONE GEOM @ minvws.ni>

(10)(2e) (WO @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname

Goed om te horen [E}

(10)(2e)
(10)(2e)
Ministerie van VWS

Van: (10)(2e) = (2e) @minbuza.nl>
Verzonden: vrijdag 14 augustus 2020 14:13
(10)(2e) s (10)(2e) @ minvws.nl>

SREDMN @ minvws.ni>; DN S @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname
Dank [
Zodra wij een indicatie hebben van de kosten zullen wij de middelen aanvragen vanuit het POBB budget bij Buitenlandse Zaken.
We hebben vooraf al gecheckt of daar nog voldoende middelen voorhanden zijn en er is, natuurlijk afhankelijk van het totale

bedrag achter het verzoek, nog zeker wat ruimte. Wij zullen de kosten dus op ons nemen, ook voor het transport.

Dank en groet,

From: [ B @ ninvs.ol>

Sent: vrijdag 14 augustus 2020 14:06

To: I D B BV CD B @ minbuza.nl>
Cc: (10)(2e) @minvws.nl>; (10)(2e) )<m@minvws,nl>

Subject: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname

i

Voor de beademingsapparatuur en patiéntmonitorssystemen gaat het in totaal om een kleing] (10)(2b)
De kosten van de beschermingsmiddelen en medicatie weten wij pas volgende week.

Ik begrijp dat de kosten betaald worden door BZ. Momenteel heeft VWS de rekening betaald. Weet je hoe wordt gezorgd dat
VWS hiervoor geld terugontvangt van BZ?

Groet
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(10)(2e)
Senior Adviseur
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Internationale Zaken

Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag | Nederland

K (10)(2e) = RS eminvws.nl

Van: (10)(2e) < (10)(2e) @ minbuza.nl>
Verzonden: vrijdag 14 augustus 2020 13:41
Aan: (10)(2e) ) <BEQIIICEIN @ minvws.nl>

cc: (10)(2e) ) SO @ minvws.nl>; [IIREEE LEESl@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname

Wow, dat hebben jullie al snel gedaan! Hartelijk dank hiervoor. Fijn om te zien dat we op een aantal van de verzoeken van
Suriname positief lijken te kunnen reageren. |k wacht de beslissing van jullie minister met spanning af.

Ik kon nog even niet zo gauw vinden welke kosten hiermee gemoeid zijn, maar uiteindelijk handig om dat te weten in combinatie
met de tweede nota inzake de medicamenten.

Verder zag ik ook nog in het verzoek van Suriname de wens om ondersteuning van medisch personeel en het CV19 vaccin. Over dat

laatste hadden we reeds contact met Atty en we zullen ze daar naar de EU doorverwijzen. Wat betreft het medisch personeel ben
ik benieuwd naar jullie advies.

Nogmaals veel dank en groet,

From: (10)2e) ) Sl e minvws.ni>

Sent: vrudag 14 augustus 2020 13:28

minvws.nl>; (10)(2e) )<m@minvws,nl>

Subject: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname
Importance: High

Beste 3

Ik was de email aan het voorbereiden.

Zie bijgevoegde nota zoals besproken met directie CZ en GMT.

Het advies over medicijnen volgt nog, het is niet mogelijk geweest om op zo'n korte termijn deze te beoordelen, maar gezien de
spoedeisende karakter van het verzoek, willen wij graag vanmiddag nog de nota de lijn in sturen.

Laat weten aub of je opmerkingen hebt.

Alvast bedankt!
Groet

Van: (10)(2e) ¥ (10)(2e) @ minbuza.nl>
Verzonden: vrijdag 14 augustus 2020 13:14

Aan: IEEETI) SN @minvws.nl>



cc: IR BGEEEI o minvws.o !> ICCTEDN) DM o minvws.o)>

Onderwerp: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname

Dag hebben jullie al een update inzake het Surinaamse verzoek, of is het daar nog te vroeg voor?

) <IIE@@ minvws.nk>

Sent: donderdag 13 augustus 2020 10:29
(10)(2e) @minbuza.nl>

5 (10)(2e) Dminvws.nl>; (10)(2e)

S (10)(2e) [@ minvws.n|>; (10)(2e) @minbuza.nl>

Subject: RE: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname

Dﬂnk

Wij gaan kijken naar de mogelijkheden.

Vws de financiering: ik ga ervan uit dat de financiering nu geheel ten laste komt van het BZ-budget (al dan niet met
gebrutkmaking van de extra AIV-middelen die zijn toegevoegd aan de BZ-begroting).

De vorige lading 1s grotendeels door VWS betaald.

Zet jij dit binmen BZ in gang?

e

) STl @ minvws.ni>; (10)(2e) )

Verzonden met BlackBerry Work
(www _blackberry.com)

Van: (10)(2e) = (10)(2e)  [ANTREDLouiesalii] g

Datum: donderdag 13 aug. 2020 10:18 AM

(10)(2e)
pminbuza.nl>

Onderwerp: FW: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname

Beste

Zojuist ontvingen we het verzoek van Suriname voor ondersteuning in de gezondheidszorg. Het lijkt me verstandig om de aanvraag
nu eerst te bestuderen en later vandaag contact te hebben over de haalbaarheid van de voorstellen en de wijze van financiering.

Hartelijke groet,

From: (10)(2e) MM>

Sent: donderdag 13 augustus 2020 10:10

Subject: Acute hulpvragen Gezondheidszorg Suriname

Beste [{S[ED] en [§

In het kader van de besprekingen tussen die voorbereid wordt door de Ministers van buitenlandse zaken van beide landen, stelt
het Ministerie van Volksgezondheid de volgende concrete hulpvragen:

1. Medicatie
a. Urgent/acuut (volgens Excel bijlage medicatie tekorten tab 1)

b. Ziekenhuis medicatie (orale en intraveneuze medicatie voor operatieve en intensive care behandelingen):
nog aan te leveren

545415



545415

2. Personeel; Medische- verpleegkundig- en technisch personeel

a. Tidelijk; Voor ieder Intensive care bed is 0,15 medisch specialist IC, 1,75 verpleegkundige, 0,1
ondersteunde medisch specialist (0.a bacterioloog) nodig.

b. Semi-permanent: Hervorming van de gezondheidszorg naar 11 Integrated Practice units zorgstraten;
focussed factories ( zie businessplan).

3. Participatie in de Nederlandse aanvraag/optie op het Vaccin voor Covid (n= 200.000)

4. Ter bestrijding van de Covid-19 epidemie:.
a. PPE verbrutksmateriaal; (volgens Excel bijlage Tab 2 )

b. Apparatuur (o.a bedden en beademingsapparatuur, infuuspompen en monitoren); soort, aantallen nog
aan te leveren

We spreken elkaar later,

(10)(2e)

lf
‘-\ﬂ please don't print this e-mail unless you really need to

(10)(2e)
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(10)(2e)
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